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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Bóg Zbawicielem,  

pełnym miłosierdzia 

Z głębokości wołam do Ciebie, Panie, 

Panie, wysłuchaj głosu mego. 

Nachyl swe ucho 

na głos mojego błagania. 

Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, 

Panie, 

Panie, któż się ostoi? 

Ale Ty udzielasz przebaczenia, 

aby Ci służono z bojaźnią. 

Pokładam nadzieję w Panu, 

dusza moja pokłada nadzieję w Jego 

słowie, 

dusza moja oczekuje Pana. 

Bardziej niż strażnicy poranka 

niech Izrael wygląda Pana. 

U Pana jest bowiem łaska, 

u Niego obfite odkupienie. 

On odkupi Izraela 

ze wszystkich jego grzechów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Niedziela Wielkiego Postu  

26. marca A.D. 2023 
NR 13/2023 (1076) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O łaskę zdrowia i  błogosławieństwo dla Michała. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Ez 37, 12-14) 

Tak mówi Pan Bóg: "Oto otwieram wasze groby i 

wydobywam was z grobów, ludu mój, i wiodę was do 

kraju Izraela, i poznacie, że Ja jestem Pan, gdy wasze 

groby otworzę i z grobów was wydobędę, ludu mój. 

Udzielę wam mego ducha, byście ożyli, i powiodę was 

do kraju waszego, i poznacie, że Ja, Pan, to 

powiedziałem i wykonam" – mówi Pan Bóg. 

Drugie czytanie(Rz 8, 8-11) 

Bracia: Ci, którzy według ciała żyją, Bogu podobać się 

nie mogą. Wy jednak nie żyjecie według ciała, lecz 

według Ducha, jeśli tylko Duch Boży w was mieszka 

Jeżeli zaś ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, ten do 

Niego nie należy. Skoro zaś Chrystus w was mieszka, 

ciało wprawdzie podlega śmierci ze względu na skutki 

grzechu, duch jednak ma życie na skutek 

usprawiedliwienia. A jeżeli mieszka w was Duch Tego, 

który Jezusa wskrzesił z martwych, to Ten, co wskrzesił 

Chrystusa Jezusa z martwych, przywróci do życia wasze 

śmiertelne ciała mocą mieszkającego w was swego 

Ducha. 

Ewangelia (J 11, 1-45) 

Był pewien chory, Łazarz z Betanii, ze wsi Marii i jej 

siostry, Marty. Maria zaś była tą, która namaściła 

Pana olejkiem i włosami swoimi otarła Jego nogi. Jej 

to brat, Łazarz, chorował. Siostry zatem posłały do 

Niego wiadomość: "Panie, oto choruje ten, którego 

Ty kochasz". Jezus, usłyszawszy to, rzekł: "Choroba 

ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby 

dzięki niej Syn Boży został otoczony chwałą". A 

Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. Gdy 

posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni 

tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: "Chodźmy znów do Judei". Rzekli 

do Niego uczniowie: "Rabbi, dopiero co Żydzi 

usiłowali Cię ukamienować i znów tam idziesz?" 

Jezus im odpowiedział: "Czyż dzień nie liczy 

dwunastu godzin? Jeśli ktoś chodzi za dnia, nie 

potyka się, ponieważ widzi światło tego świata. Jeżeli 

jednak ktoś chodzi w nocy, potknie się, ponieważ 

brak mu światła". To powiedział, a następnie rzekł 

do nich: "Łazarz, przyjaciel nasz, zasnął, lecz idę go 

obudzić". Uczniowie rzekli do Niego: "Panie, jeżeli 

zasnął, to wyzdrowieje". Jezus jednak mówił o jego 

śmierci, a im się wydawało, że mówi o zwyczajnym 

śnie. Wtedy Jezus powiedział im otwarcie: "Łazarz 

umarł, ale raduję się, że Mnie tam nie było, ze 

względu na was, abyście uwierzyli. Lecz chodźmy do 

niego". A Tomasz, zwany Didymos, rzekł do 

współuczniów: "Chodźmy także i my, aby razem z 

Nim umrzeć". Kiedy Jezus tam przybył, zastał 

Łazarza już od czterech dni spoczywającego w 

grobie. A Betania była oddalona od Jerozolimy około 

piętnastu stadiów. I wielu Żydów przybyło przedtem 

do Marty i Marii, aby je pocieszyć po utracie brata. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus 

nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś 

siedziała w domu. Marta więc rzekła do Jezusa: 

"Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i 

teraz wiem, że Bóg da Ci wszystko, o cokolwiek byś 

prosił Boga". Rzekł do niej Jezus: "Brat twój 

zmartwychwstanie". Marta Mu odrzekła: "Wiem, że 

powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w 

dniu ostatecznym". Powiedział do niej Jezus: "Ja 

jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie 

wierzy, to choćby umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i 

wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?" 

Odpowiedziała Mu: "Tak, Panie! Ja mocno wierzę, 

że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat". Gdy to powiedziała, odeszła i przywołała 

ukradkiem swoją siostrę, mówiąc: "Nauczyciel tu jest 

i woła cię". Skoro zaś tamta to usłyszała, wstała 

szybko i udała się do Niego. Jezus zaś nie przybył 

jeszcze do wsi, lecz był wciąż w tym miejscu, gdzie 

Marta wyszła Mu na spotkanie. Żydzi, którzy byli z 

nią w domu i pocieszali ją, widząc, że Maria szybko 

wstała i wyszła, udali się za nią, przekonani, że idzie 

do grobu, aby tam płakać. A gdy Maria przyszła na 

miejsce, gdzie był Jezus, ujrzawszy Go, padła Mu do 

nóg i rzekła do Niego: "Panie, gdybyś tu był, mój 

brat by nie umarł". Gdy więc Jezus zobaczył ją 

płaczącą i płaczących Żydów, którzy razem z nią 

przyszli, wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: 

"Gdzie go położyliście?" Odpowiedzieli Mu: "Panie, 

chodź i zobacz!" Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: 

"Oto jak go miłował!" Niektórzy zaś z nich 

powiedzieli: "Czy Ten, który otworzył oczy 

niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie umarł?" 

A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, 

przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. Jezus powiedział: "Usuńcie 

kamień!" Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: 

"Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w 

grobie". Jezus rzekł do niej: "Czyż nie powiedziałem 

ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?" Usunięto 

więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: 

"Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 

wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze 

względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, 

aby uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś". To 

powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: "Łazarzu, 

wyjdź na zewnątrz!" I wyszedł zmarły, mając nogi i 

ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była 

owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: "Rozwiążcie go 

i pozwólcie mu chodzić". Wielu zatem spośród 

Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego 

Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 

DOLNY ŚLĄSK ze ŚWIĘTYM JANEM PAWŁEM II 
program 

31.03.2023 r. 

 WROCŁAW 

Bazylika garnizonowa pw. św. Elżbiety Węgierskiej 
o Msza św. dziękczynną za pontyfikat św. Jana Pawła II 

pod przew. bp Jacka Kicińskiego 



o Koncert wielkopostny w hołdzie św. Janowi Pawłowi 

II - Bogusław Kierc - recytacja, Natalia Piątkowska - 

sopran, Przemysław Borys - tenor, Tomasz Łykowski -

baryton, Piotr Rojek - ograny, Chór Gaudium 

Uniwersytetu Wrocławskiego, Alan Urbanek - dyrygent 

o W programie m.in.: oratorium Feliksa 

Nowowiejskiego „Znalezienie Świętego Krzyża", Jan 

Sebastian Bach - "Ich ruf zu dir, Herr Jesu Christ" BWV 

639, Wojciech Kilar Missa Pro Pace, Gabriele Fauré, 

Requiem - "Libera me" 

 WROCŁAW 

Kościół pw. św. Bonifacego 
o 18:30 - Msza św. dziękczynna za pontyfikat św. Jana 

Pawła II 

o Po Mszy św. droga krzyżowa z Janem Pawłem II 

przyjacielem ruchu Światło Życie (oazy) 

 WROCŁAW 

Katedra pw. św. Jana Chrzciciela 
o 19:30 - Droga krzyżowa z rozważaniami św. Jana 

Pawła II prowadzona przez parafialną oazę młodzieżową 

 

1.04.2023 r. 

 WROCŁAW 

Siedziba Fundacji ODRA NIEMEN, ul. Zelwerowicza 

16/3 
o 16:00 - Debata "Jana Paweł II, który odmienił oblicze 

świata" 

 WROCŁAW 

Kościół pw. św. Bonifacego - Sala "Ciuchcia" 

Centrum Ruchu Światło Życie (oaza) 

o 15:00-17:30 - Spotkanie ewangelizacyjne młodzieży 

pt: "Św. Jana Paweł II i jego przesłanie do młodych" 

 WROCŁAW 

Kościół pw. św. Maksymiliana M. Kolbego - pomnik 

Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego we 

Wrocławiu 
o 18:45 - Panel dyskusyjny: Dziedzictwo św. Jana 

Pawła II - co z nim zrobiliśmy po latach? 

 

2.04.2023 r. 

 WROCŁAW 

Katedra pw. św. Jana Chrzciciela 
o 19:30 - Panel dyskusyjny: Pokolenie JPII - jacy 

jesteśmy ? Co przekazaliśmy pokoleniu po JPII? Udział 

biorą: abp Józef Kupny, dr Paweł Wróblewski, dr Rafał 

Dutkiewicz. Prowadzi: Maciej Rajfur 

o Koncert pasyjny w hołdzie św. Janowi Pawłowi II. 

Program: Stabat Mater - Antonio Vivaldi RV 626, 

śpiewa Qi Wei; Stabat Mater - Giovanni Battista 

Pergolesi, śpiewają Gabriela Vávrová i Qi Wei, chór 

studentów Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 

Chopina w Warszawie pod dyr. Nikodema Świder 

o Zakończanie odśpiewaniem "BARKI" o 21:37 i 

przesłaniem z błogosławieństwem JE abp Józefa 

Kupnego metropolity wrocławskiego 

 WROCŁAW 

plac przy Bazylice Garnizonowej RYNEK 
o 21:00 - Modlitwa różańcowa dziękczynną z św. Jana 

Pawła II pod witrażem papieskim na placu przed 

Bazyliką zakończona o 21:37 odśpiewaniem "Barki". 

Uczestniczą: Bp Jacek Kiciński CMF, Bp Maciej 

Małyga, Bp nominat Piotr Wawrzynek 

 WROCŁAW 

Kościół pw. św. Maksymiliana M. Kolbego - pomnik 

Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego we 

Wrocławiu 
o 12:30 - Msza św. dziękczynną za pontyfikat św. Jana 

Pawła II 

o Po Mszy św. złożenie kwiatów pod pomnikiem 

papieża Polaka przez parafian i władze Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego 

 WROCŁAW 

Parafia pw. Opatrzności Bożej 
o 11:30 - Msza św. dziękczynną za pontyfikat św. Jana 

Pawła II z udziałem Zarządu Regionu Dolny Śląsk i 

pocztów sztandarowych NSZZ "Solidarność" 

 WROCŁAW 

Parafia pw. św. Jadwigi (Leśnica) - spotkanie 

parafian na placu przy pomniku Papieża 
o 21:00 - Apel Jasnogórski i różaniec z rozważaniami 

św. Jana Pawła II i litania do św. Jana Pawła II. O 21:37 

odśpiewaniem "Barki" 

 BIERUTÓW 

Parafia pw. św. Józefa w Bierutowie 
o 11:30 - "Marsz Papieski" ulicami miasta 

o 17:00 Gorzkie Żale i Oratorium Pasyjne, złożenie 

kwiatów pod pomnikiem św. Jana Pawła II 

 OLEŚNICA 

Parafia pw. NMP Matki Miłosierdzia 
o 12:00 - Msza św. dziękczynna za pontyfikat św. Jana 

Pawła II 

o 21:00 - Apel Jasnogórski i różaniec z rozważaniami 

św. Jana Pawła II zakończony o 21:37 odśpiewaniem 

"Barki" 

 TRZEBNICA 

Sanktuarium pw. św. Jadwigi w Trzebnicy 
o 20:00 - Msza św. dziękczynną za dar wolności i 

pontyfikat św. Jana Pawła II 

o Po Mszy św. przejście pod pomnik Papieża i złożenie 

kwiatów przez burmistrza m. Trzebnicy i mieszkańców. 

Modlitewne czuwanie do 21:37 

 ŻÓRAWINA 

Parafia pw. św. Józefa 
o 11:00 - Msza św. dziękczynna za pontyfikat św. Jana 

Pawła II 

o Po Mszy św. koncert Niepublicznej Szkoły 

Muzycznej w Żórawinie. Utwory J. S. Bacha. Pontyfikat 

papieża prezentują uczniowie szkoły w Żórawinie 

o 21:00 - Apel Jasnogórski i różaniec z rozważaniami 

św. Jana Pawła II zakończony o 21:37 odśpiewaniem 

"Barki" 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 

26.03.2023 r. 
1. Od dzisiejszej – piątej niedzieli Wielkiego Postu 

zmienia się charakter tego okresu liturgicznego. Teraz 

Wielki Post nabiera charakteru pasyjnego. Od dziś w 



kościele zasłaniamy wszystkie krzyże. Skupimy się na 

rozważaniu męki Pańskiej. 

2. W okresie Wielkiego Postu zapraszamy na 

nabożeństwa pasyjne: Droga Krzyżowa w piątki dla 

dzieci o godz. 17.30, a dla dorosłych po Mszy Świętej 

wieczornej. W Trestnie o godz. 16.00. Gorzkie Żale 

z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.15, w 

Trestnie o godz. 15.15. 

3. Wspólnota Mieszkańców Mokrego Dworu jak co 

roku w okresie Wielkiego Postu serdecznie zaprasza 

codziennie na godz. 21.37 do wspólnej modlitwy 

koronką do Miłosierdzia Bożego w intencji kapłanów. 

Miejsce spotkania pod Krzyżem u zbiegu ulic 

Cmentarnej i Batorego na Mokrym Dworze. 

4. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

w środę o godz. 17.30. 

5. Spotkanie Kręgu Biblijnego w czwartek o godz. 

19.00 w salce parafialnej. 

6. W tym tygodniu przypada: 

a. I sobota miesiąca: Msza Święta w int. 

Wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi o godz. 

08.00, oraz nabożeństwo do NSNMP. 

7. W sobotę 1 kwietnia w Katedrze Wrocławskiej na 

Mszy Święta o godz. 11.00 Ksiądz Arcybiskup Józef 

Kupny, będzie dziękował za 40 lat święceń kapłańskich. 

Serdecznie zapraszamy do udziału w tej Mszy św. 

przedstawicieli wspólnot, ruchów i kościelnych grup oraz 

przedstawicieli Rad Parafialnych. Szczególnie 

zapraszamy wiernych ze wspólnot Margaretkowych oraz 

apostolatu Dwunastka.  

8. Za tydzień przypada Niedziela Palmowa. Będziemy 

wspominać uroczysty wjazd Chrystusa Pana do 

Jerozolimy. Błogosławieństwo palm na każdej Mszy 

Świętej. 

9. W niedzielę za tydzień przy naszym kościele 

odbędzie się kiermasz charytatywny na rzecz chorej 

Jagody. 

10. Stowarzyszenie Apostołów Miłosierdzia zaprasza na 

Wieczór Uwielbienia Miłosierdzia Bożego, które 

odbędzie się 14 kwietnia br., o godz. 18.00 we 

Wrocławiu na Ostrowie Tumskim, ul. Kard. Kominka 

3/5, przewidziana jest wspólna modlitwa i posiłek,  

dlatego prosimy o mailowe zgłoszenie swojej obecności 

do 10 kwietnia br. na adres: kontakt@apostolowie-

milosierdzia.pl  

11. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 

życzymy doświadczenia bliskości Boga i Jego zbawczej 

mocy oraz opieki Matki Najświętszej. 

12. Bożemu Miłosierdziu polecamy naszą Parafiankę śp. 

Salomeę Hyża z ul. Świątnickiej. Wieczny 

odpoczynek… 

 

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  
-  Sercanie Biali 

 

INTENCJE MSZALNE 26.03-2.04.2023 r. 
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 26.03  

07.00 – Za Dobroczyńców 

09.00 – Greg. Śp. Rafała Czerwińskiego 

10.30 – Z okazji 18 rocz. ur. Weroniki oraz z okazji 30 

rocz. ślubu Piotra i Jadwigi w podziękowaniu za 

dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i 

opiekę MB 

12.00 – +Józefa (m) Grodzickiego oraz ++z rodz. 

Grodzickich 

12.00 – Z okazji rocz. ur. Beaty i Krystyny w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą 

o dalsze i opiekę MB 

Trestno 16.00 – ++z rodz. Ryling: Jakuba, Eugenię, 

Władysława (m), Marię, Mariana, Wandę 

18.00 – Za Parafian 

PONIEDZIAŁEK 27.03  

08.00 – Greg. Śp. Rafała Czerwińskiego  

18.00 – +Krystynę Nazarewską  

WTOREK 28.03  

08.00 – Greg. Śp. Rafała Czerwińskiego 

18.00 – ++Józefę (k), Mieczysława (m) Jankowskich    

ŚRODA 29.03  

08.00 – Greg. Śp. Rafała Czerwińskiego  

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

18.00 – +Zygmunta Pykę – 5 rocz. śm. oraz ++z rodz. 

CZWARTEK 30.03  

08.00 – Greg. Śp. Rafała Czerwińskiego  

18.00 – ++Michała, Olgę, Kazimierza, Alinę 

Grzegockich, Marka Samulewicza 

18.00 – +Łucjana Noculaka    

PIĄTEK 31.03  

08.00 – Z okazji ur. Barbary w podziękowaniu za 

dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i 

opiekę MB 

18.00 – +Krystynę Nazarewską  

18.00 – ++Martę, Bronisława (m), Tadeusza Gonda 

SOBOTA 01.04  

08.00 – W int. Wynagradzającej NSNMP  

DPS 10.00 –  

18.00 – +Bolesława Szwarca – 1 rocz. śm. 

18.00 – O powrót do zdrowia dla Macieja 

NIEDZIELA PALMOWA 02.04  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – +Stanisława (m) Świat – 9 rocz. śm. oraz ++z 

rodz. Światów i Polaków 

10.30 – +Józefa (m) Sztwiorok oraz ++z rodz. 

12.00 – +Stanisława (m) 

12.00 –  
Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z 

prośbą o bł. Boże, łaskę zdrowia dla żyjących oraz o 

życie wieczne dla zmarłych 

18.00 – Z okazji 5 rocz. ur. Szymona w 

podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. 

Boże oraz opiekę MB 
 

Numer konta bankowego na remont wnętrza 

naszego kościoła parafialnego 

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330 


